PAGE
7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от «21» декабря  2011 года  № 47
О бюджете городского округа

Верхотурский на 2012 год и плановый

период 2013 и  2014 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городском округе Верхотурский», утвержденным Решением Думы городского округа Верхотурский от 16 марта 2011 года №20, на основании статьи 21 Устава городского округа Верхотурский,  Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:

1. Установить:

1) общий объем доходов бюджета городского округа Верхотурский на 2012 год – 420778,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 277226,4 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Верхотурский на 2012 год – 423701,6 тыс. рублей, в том числе объем расходов, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета – 141562,5 тыс. рублей;

Дефицит бюджета городского округа Верхотурский  на 2012 год в сумме 2922,9 тыс.рублей;

2) общий объем доходов бюджета городского округа Верхотурский на плановый период 2013 год – 435691,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 272658,2 тыс. рублей и на плановый период 2014 год – 472732,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 286754,6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Верхотурский на плановый период 2013 год – 438954,4 тыс. рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 10892,3 тыс.рублей и объем расходов, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета – 148547,0 тыс. рублей и

на плановый период 2014 год - 476384,4 тыс. рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 23636,6 тыс.рублей и объем расходов, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета – 156762,9 тыс. рублей;

Дефицит бюджета городского округа Верхотурский на плановый период 2013 год в сумме 3263,0 тыс.рублей и на плановый период 2014 год в сумме 3652,4 тыс.рублей;

 3) верхний предел муниципального долга городского округа Верхотурский на 1 января 2013 года – 6805,1 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям городского округа Верхотурский – не предусмотрен, на 1 января 2014 года – 5534,9 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям городского округа Верхотурский – не предусмотрен, на 1 января 2015 года – 4264,7 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям городского округа Верхотурский – не предусмотрен.
2. Утвердить:

1) свод доходов бюджета городского округа Верхотурский  на 2012 год (приложение 1);

свод доходов бюджета городского округа Верхотурский  на плановый период 2013 и 2014  годов (приложение 2);

2) перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Верхотурский  (с учетом детализации) на 2012 год (приложение 3);

перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Верхотурский  (с учетом детализации) на плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 4);

3) распределение доходов бюджета городского округа Верхотурский на 2012 год по главным  администраторам   доходов (приложение 5);

распределение доходов бюджета городского округа Верхотурский на плановый период 2013 и 2014 годов по главным  администраторам   доходов (приложение 6);
4) перечень доходов, подлежащих зачислению в бюджет городского округа Верхотурский в 2012 году (приложение 25);

перечень доходов, подлежащих зачислению в бюджет городского округа Верхотурский в плановом периоде 2013 и 2014 годов (приложение 26).

3. Утвердить:

1) свод расходов бюджета городского округа Верхотурский на 2012 год, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов (приложение 9);

свод расходов бюджета городского округа Верхотурский на плановый период 2013 и 2014 годов, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов (приложение 10);

2) перечень главных распорядителей средств бюджета городского округа Верхотурский на 2012 год (приложение 7);

перечень главных распорядителей средств бюджета городского округа Верхотурский на плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 8);

3) ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Верхотурский  на 2012 год (Приложение 11);

ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Верхотурский  на плановый период 2013 и 2014 годов (Приложение 12).

4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Верхотурский на 2012 год – 100,0  тысяч рублей (Приложение 23) и плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 24).

5. Установить:

1) Объем субсидий из бюджета городского округа Верхотурский на 2012 год юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – субсидии производителям товаров, работ и услуг) в сумме 636,4 тыс.рублей и плановый период на 2013 год в сумме 671,4 тыс.рублей и плановый период 2014 год в сумме 705,0 тыс.рублей по следующим видам:

1.1) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на возмещение части расходов юридическим лицам,  обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа Верхотурский в объеме:

2012 год – 160,9 тыс.рублей;

2013 год – 169,7 тыс.рублей;

2014 год – 178,2 тыс.рублей

1.2) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи единых социальных проездных юридическим лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров на территории городского округа Верхотурский в объеме:

2012 год – 97,5 тыс.рублей;

2013 год – 102,9 тыс.рублей;

2014 год – 108,0 тыс.рублей

1.3) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи детских проездных билетов юридическим лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров на территории городского округа Верхотурский в объеме:

2012 год  – 378,0 тыс.рублей;

2013 год – 398,8 тыс.рублей;

2014 год – 418,8 тыс.рублей

1.4) Субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению городского округа Верхотурский банные услуги, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в объеме:

2012 год  – 75,9 тыс.рублей;

2013 год – 80,1 тыс.рублей;

2014 год – 84,1 тыс.рублей

2) Предоставление субсидий производителям товаров, работ и услуг осуществляется в случае, если ими соблюдены условия получения соответствующих субсидий, предусмотренные нормативными правовыми актами и (или) соглашениями, заключенными Администрацией городского округа Верхотурский;

3)  Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Верхотурский производителям товаров, работ и услуг устанавливается нормативными правовыми актами Администрации городского округа Верхотурский.

4) Предоставление субсидий производителям товаров, работ и услуг осуществляется главным распорядителем средств бюджета городского округа Верхотурский, которому предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление соответствующих субсидий;

5) Предоставление субсидий производителям товаров, работ и услуг осуществляется после предоставления юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами главному  распорядителю бюджетных средств документов, предусмотренные нормативными правовыми актами Администрации городского округа Верхотурский;

6)   Объем субсидии муниципальным бюджетным учреждениям из бюджета городского округа Верхотурский на финансовое обеспечение муниципального задания, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в объеме:

2012 год – 32746,7 тыс.рублей;

2013 год – 34547,7 тыс.рублей;

2014 год – 36275,2 тыс.рублей

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований направляемых из бюджета городского округа Верхотурский в 2012 году на бюджетные инвестиции в сумме 32243,7 тыс.рублей по следующим видам:

1) строительство газовой котельной  Центральной части г.Верхотурье – 5742,0 тыс.рублей;

2) строительство 27 квартирного жилого дома г.Верхотурье – 13172,0 тыс.рублей;

3) строительство объектов инженерной инфраструктуры, административного здания и капитальный ремонт зданий комплекса эконом-класса МУ «Актай – 13329,7 тыс.рублей.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ городского округа Верхотурский на 2012 год (приложение 17) и плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 18).

8. Установить размер резервного фонда Администрации городского округа Верхотурский на 2012 год –  в сумме 200,0 тыс.рублей и плановый период 2013 год – в сумме 211,0 тыс. рублей и плановый период 2014 год – в сумме 1000,0 тыс.рублей.

9. Установить:

1) Предельный объем муниципального долга городского округа Верхотурский на 2012 год – 29228,6 тыс.рублей, на плановый период 2013 год – 32629,6 тыс.рублей и плановый период 2014 год – 36524,2 тыс.рублей, что составляет 50% доходов бюджета городского округа Верхотурский без учета безвозмездных поступлений и поступлений по налогу на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений;

2) Предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского округа Верхотурский на 2012 год – 42320,8 тыс.рублей, на плановый период 2013 год –  43561,1 тыс.рублей и на плановый период 2014 год – 47943,2 тыс.рублей.

3) Объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского округа Верхотурский на 2012 год в сумме 410,6 тыс. рублей, на плановый период 2013 год – 432,7 тыс.рублей и плановый период 2014 год – 453,4 тыс.рублей,  что составляет 0,15% общего объема расходов бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета;

4) Осуществление муниципальных внутренних заимствований городского округа Верхотурский в 2012 году  в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований городского округа Верхотурский (Приложение 19) и плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 20).

10. Исполнение муниципальных гарантий городского округа Верхотурский осуществляется Администрацией городского округа Верхотурский в соответствии с Программой муниципальных гарантий городского округа Верхотурский на 2012 год в валюте Российской Федерации (приложение 21) и плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 22).

11. Утвердить:

1) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Верхотурский  на 2012 год     (приложение 13) и плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 14);

2) свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Верхотурский на 2012 год (приложение 15) и плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 16).
12.  В соответствии с законодательством Российской Федерации:

1) получатели средств бюджета городского округа Верхотурский имеют право принимать бюджетные обязательства лишь в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) нарушение бюджетным учреждением требований настоящего пункта при заключении муниципальных контрактов, иных договоров является основанием для признания их судом недействительными по иску соответствующего главного распорядителя бюджетных средств.

13. В ходе исполнения   бюджета городского округа Верхотурский показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя Финансового управления Администрации городского округа Верхотурский  без внесения изменений в настоящее Решение  по следующим основаниям:

1) в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств – с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете  на их исполнение в текущем финансовом году;

2) поступления в бюджет городского округа Верхотурский из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов на цели, установленные нормативными правовыми актами Свердловской области.

14. Установить, что не использованные по состоянию на 1  января  2012 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленные из областного бюджета бюджету городского округа Верхотурский в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение,  подлежат возврату в областной бюджет не позднее 1 марта 2012 года.

Не использованные по состоянию на 1  января  2012 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленные из областного бюджета бюджету городского округа Верхотурский за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета в форме субвенций, субсидий (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности), иных межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2012 года.

15. Средства, полученные  муниципальными бюджетными учреждениями городского округа Верхотурский от оказания платных услуг, в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, а также от иной приносящей доход деятельности (далее - средства, полученные от приносящей доход деятельности), учитываются на лицевых счетах, ведение которых осуществляется органами Федерального казначейства, расположенными на территории городского округа Верхотурский и:

1) используются этими учреждениями на обеспечение своей деятельности, в том числе на оплату труда своих работников;

2) не могут направляться муниципальными бюджетными учреждениями городского округа Верхотурский на создание других организаций, на внесение взноса в уставные (складочные) капиталы других организаций в качестве их учредителя или участника, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях;

3) средства, полученные от приносящей доход деятельности, подлежащие в соответствии с нормативными правовыми актами городского округа Верхотурский зачислению в доходы бюджета городского округа Верхотурский, не могут использоваться на цели, указанные в части первой настоящего пункта.

16. Муниципальные бюджетные учреждения городского округа Верхотурский:

1) используют средства, полученные от приносящей доход деятельности, на оплату труда своих работников в порядке и размерах, определенных с учетом требований, установленных Решениями Думы городского округа Верхотурский и нормативными правовыми актами городского округа Верхотурский, принимаемыми Администрацией городского округа Верхотурский, в соответствии с которыми установлены системы оплаты труда в этих муниципальных бюджетных учреждениях городского округа Верхотурский;

2)  осуществляют расходование средств, полученных от приносящей доход деятельности, в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности, утверждаемыми главными распорядителями средств бюджета городского округа Верхотурский.

17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012года.

18. Опубликовать настоящее Решение в газете «Верхотурская неделя» в установленном порядке.

19. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Думы городского округа Верхотурский (Каменных В.А.).

                   Глава

городского округа Верхотурский                                                       А.Г.Лиханов

PAGE